
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:51 horas do dia 21/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2042-75D3-E1F9-3954-C2C4 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3227

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JACARACI • BAHIA ACESSE: WWW.JACARACI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Dr. Anísio
Teixeira, 02, 1º

Pavimento, , Centro,
Jacaraci - BA

77 3466-2151
Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:51 horas do dia 21/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2042-75D3-E1F9-3954-C2C4 ou utilize o código QR.

2
JACARACI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024
ANO XVI | N º 3227

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 43, DE 21 DE JUNHO DE 2024. DECRETA FERIADO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE N°003-2024



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:51 horas do dia 21/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2042-75D3-E1F9-3954-C2C4 ou utilize o código QR.

3
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3227 DECRETOS

 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 - Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 

 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 –CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA – CEP: 46.310-000 
FONE: (077) 3466 – 2151 / 3466 – 2341 

pmjacaraci@hotmail.com 

 

DECRETO Nº 43, DE 21 DE JUNHO DE 2024. 
Decreta feriado Municipal e dá outras 

providências. 

 

 

 

 

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU, Prefeito do Município de JACARACI, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Jacaraci. 

 

CONSIDERANDO o período necessário para as atividades municipais de 

comemoração dos festejos juninos, o São Pedro. 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica decretado feriado municipal o dia 28 de junho de 2024. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JACARACI, Estado da Bahia, aos 

21 dias do mês de junho de 2024. 

 

 

 

 

________________________________________ 

Antonio Carlos Freire de Abreu 

Prefeito Municipal de Jacaraci 

 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 - Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 

 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 –CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA – CEP: 46.310-000 
FONE: (077) 3466 – 2151 / 3466 – 2341 

pmjacaraci@hotmail.com 

 

DECRETO Nº 43, DE 21 DE JUNHO DE 2024. 
Decreta feriado Municipal e dá outras 

providências. 

 

 

 

 

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU, Prefeito do Município de JACARACI, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Jacaraci. 

 

CONSIDERANDO o período necessário para as atividades municipais de 

comemoração dos festejos juninos, o São Pedro. 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica decretado feriado municipal o dia 28 de junho de 2024. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JACARACI, Estado da Bahia, aos 

21 dias do mês de junho de 2024. 

 

 

 

 

________________________________________ 

Antonio Carlos Freire de Abreu 

Prefeito Municipal de Jacaraci 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:51 horas do dia 21/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2042-75D3-E1F9-3954-C2C4 ou utilize o código QR.

4
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3227 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

   

 

 
       PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
                     Centro Administrativo de Jacaraci 

        Av. Mozart David, Nº01 - Centenário – CEP: 46.310-000  
        Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
 Pregão Eletrônico nº. 003/2024, Processo Administrativo nº. 040/2024 

 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade 

com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores, após constatada a regularidade 

dos atos procedimentais, resolve Adjudicar e Homologar os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41 e 43 do Processo Licitatório supracitado, referente a Contratação de 

empresa para fornecimento de equipamentos médicos - hospitalares para o Hospital 

Municipal e Unidades de Saúde da Família do município de Jacaraci, conforme edital e 

anexos. 

ADJUDICADO PARA: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ  04.187.384/0001-54 

ENDEREÇO RUA JOÃO ROPELATTO, Nº 202, NEREU RAMOS 

CIDADE / UF / CEP  JARAGUÁ DO SUL-SC/ CEP: 89.265-420 

REPRESENTANTE LEGAL  MARCELO JAVIER FERNANDEZ 

CPF / RG  CPF: 831.651.180-00 e RG: 7.979.585 SSP/SC 

ITEM 01 

VALOR R$ 32.000,00 

 

ADJUDICADO PARA: C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA 

CNPJ  24.864.422/0001-73 

ENDEREÇO AV BRASIL,468- CENTRO 

CIDADE / UF / CEP  IVAIPORÃ-PR/ CEP: 86.870-000 

REPRESENTANTE LEGAL  CARLOS EDUARDO CARVALHO 

CPF / RG  CPF: 007.976.549-17 e RG. 7793323-9SESP/PR 

ITENS 02, 03, 04, 05, 09, 15, 16, 20, 26, 28, 29, 37, 38, 41 e 43 

VALOR R$ 109.691,59 

 

ADJUDICADO PARA: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ  40.061.199/0001-82 

ENDEREÇO R SANTA VITORIA, 123 CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE 
SAO PAULO 

CIDADE / UF / CEP  GUARULHOS- SP/ CEP: 07.223-120 

REPRESENTANTE LEGAL  RAÍSSA RABÊLO FERREIRA 

CPF / RG  CPF: 136.619.254-07 / RG. 4007225-8 SSP/AL 

ITENS 06, 07 e 33 

VALOR R$ 68.396,00 

 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:51 horas do dia 21/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2042-75D3-E1F9-3954-C2C4 ou utilize o código QR.

5
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3227 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

   

 

 
       PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
                     Centro Administrativo de Jacaraci 

        Av. Mozart David, Nº01 - Centenário – CEP: 46.310-000  
        Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

ADJUDICADO PARA: NOVITECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ  04.969.191/0001-55 

ENDEREÇO R ANDRE CAPRETZ FILHO, 30, ANEXO 36, RUDGE RAMOS 

CIDADE / UF / CEP  SAO BERNARDO DO CAMPO- SP / CEP: 09.626-120 

REPRESENTANTE LEGAL  CARLOS GONÇALVES  

CPF / RG  CPF: 079.366.488-87 e RG: 3.972.844-4 SSP/SP 

ITEM 08 

VALOR R$ 59.700,00 

 

ADJUDICADO PARA: INDUSTRIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ  13.200.879/0001-67 

ENDEREÇO AV JULIO CALIL,155, Centro 

CIDADE / UF / CEP  CAMBUQUIRA-MG/ CEP: 37.420-000 

REPRESENTANTE LEGAL  LUANNA FREIRE FELIX 

CPF / RG  CPF: 071.653.046-57 e RG: MG12522714 SSP/MG 

ITENS 10 e 11 

VALOR R$ 57.040,00 

 

ADJUDICADO PARA: M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 

CNPJ  32.593.430/0001-50 

ENDEREÇO AV. HENRIQUE MANSANO, 1595. ALPES 

CIDADE / UF / CEP  LONDRINA-PR/ CEP: 86.075-000 

REPRESENTANTE LEGAL  JOSÉ MARCIO CARREGA 

CPF / RG  CPF: 109.523.298-32 e RG: 14727572 SESP/SP 

ITENS 12, 13, 14, 17, 36, 40 

VALOR R$  41.148,00 

 

ADJUDICADO PARA: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

CNPJ  22.803.038/0001-35 

ENDEREÇO AV LIBERDADE, s/n ,  JD BURITI SERENO, QD 161 LT 40 

CIDADE / UF / CEP  APARECIDA DE GOIÂNIA-GO / CEP: 74943400 

REPRESENTANTE LEGAL  ANA PAULA EVANGELISTA DA MATA 

CPF / RG  CPF: 898.022.841-49 e RG: 2647896 

ITENS 19, 24 e 25 

VALOR R$ 1.570,61 

 

ADJUDICADO PARA: MEDIAL MEDICAMENTOS EIRELI - ME 

CNPJ  13837340000113 

ENDEREÇO RUA 31 DE MARCO 65- SÃO FRANCISCO 

CIDADE / UF / CEP  GUANAMBI-BA/ CEP: 46430000 

REPRESENTANTE LEGAL  OLIVIA GIORDANNA TEIXEIRA ROCHA 

CPF / RG  CPF: 01069630586 e RG: 0951551043 SSP/BA 

ITENS 18, 21, 22, 27 e 39 

VALOR R$ 12.200,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:51 horas do dia 21/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2042-75D3-E1F9-3954-C2C4 ou utilize o código QR.

6
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3227 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

   

 

 
       PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
                     Centro Administrativo de Jacaraci 

        Av. Mozart David, Nº01 - Centenário – CEP: 46.310-000  
        Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ADJUDICADO PARA: AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME 

CNPJ  19.031.878/0001-12 

ENDEREÇO R. DR. DANTE GLAUCUS DELEO, 16- OLÍMPICO 

CIDADE / UF / CEP  SÃO CAETANO DO SUL-SP/ CEP: 09570340 

REPRESENTANTE LEGAL  CRISTINA CAYMEL LORENTE MITSUMOTO 

CPF / RG  CPF: 11259691802  e RG: 173865847 

ITEM 23 

VALOR R$ 693,96 

 

ADJUDICADO PARA: INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E 
MAT. HOSPITALARES LTDA 

CNPJ  38.098.716/0001-46 

ENDEREÇO AV SAO PAULO, N° 625, SÃO JOÃO, GALPAO003 QUADRA13 

CIDADE / UF / CEP  ANÁPOLIS-GO/ CEP: 75133330 

REPRESENTANTE LEGAL  JAIRO LINDOSO DINIZ CAMPOS 

CPF / RG  CPF: 95939628168 e RG: 5763179 SSP/GO 
ITEM 30 

VALOR R$ 2.400,00 

 

ADJUDICADO PARA: A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
E HOSPITALARES EIRELI 

CNPJ  17.238.455/0001-42 

ENDEREÇO RUA PROFESSORA VIERO, 1340, MADUREIRA, SALA 1 

CIDADE / UF / CEP  CAXIAS DO SUL-RS/ CEP: 95040520 

REPRESENTANTE LEGAL  GIOVAN CARLO MONEGAT 

CPF / RG  CPF: 959.911.580-53  e RG. 1054223613 SJS/RS 

ITENS 31 e 32 

VALOR R$ 10.700,00 

 

ADJUDICADO PARA: BENZER TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ  50.158.608/0001-17 

ENDEREÇO RUA SANTA ALBERTINA, 487- SANTA ROSA IPES, GALPAO 04 

CIDADE / UF / CEP  PIRACICABA-SP / CEP: 31414316 

REPRESENTANTE LEGAL  ISABEL REGINA TARARAM BUSATO 

CPF / RG  CPF: 06771299805 e RG: 17.192.944 SSP/SP 

ITENS 34 e 35 

VALOR R$ 70.140,50 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 
 

Jacaraci - Bahia, 21 de junho de 2024. 
 
 

________________________ 

Antônio Carlos Freire de Abreu 

Prefeito Municipal 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2042-75D3-E1F9-3954-C2C4 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 2042-75D3-E1F9-3954-C2C4

Hash do Documento
53e4dcadfa94b426077eac603f9fd935e2e0bcfe0422fd97dd00ad8cc6f2e32e

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/06/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 21/06/2024 12:51 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-06-21T12:51:07-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




